МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2006  № 136
г.Северодвинск  Архангельской области

	О реорганизации муниципального учреждения здравоохранения

В целях эффективного и рационального использования материальных, финансовых и кадровых ресурсов, в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Северодвинск» (в редакции от 06.04.2006), Решением Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2006 № 124 «О согласовании реорганизации муниципальных учреждений здравоохранения».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное учреждение здравоохранения «Северодвинская городская больница № 2 скорой медицинской помощи», зарегистрированное в Едином государственном реестре юридических лиц за № 1022900842645 от 23 декабря 2002 года, расположенное по адресу: Архангельская область, Северодвинск, пр. Морской, 49, в форме выделения из него муниципального учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Северодвинска».

2. Муниципальному учреждению здравоохранения «Северодвинская городская больница № 2 скорой медицинской помощи» (Каверину А. М.):
2.1.  Письменно уведомить о реорганизации МУЗ «Северодвинская
городская больница № 2 скорой медицинской помощи» в форме выделения из него муниципального учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Северодвинска»:

- кредиторов МУЗ «Северодвинская городская больница № 2 скорой медицинской помощи»;
- инспекцию ФНС РФ по г. Северодвинску.

2.2.
Подготовить и направить для публикации сведения о реорганизации юридического лица в печатное издание «Вестник государственной регистрации».

2.3.
Уведомить в письменном виде работников отделения скорой медицинской помощи МУЗ «Северодвинская городская больница № 2 скорой медицинской помощи» о предстоящей реорганизации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2.4.
Согласовать с Управлением здравоохранения Администрации Северодвинска структуру и штатное расписание МУЗ «Северодвинская городская больница № 2 скорой медицинской помощи» и МУЗ «Станция скорой медицинской  помощи Северодвинска».

2.5.
Провести инвентаризацию имущества и обязательств учреждения в срок до 30.11.2006.

2.6. Подготовить передаточный акт, разделительный баланс на основании проведенной инвентаризации, согласно которому имущество, права и обязанности структурного подразделения отделения скорой медицинской помощи МУЗ «Северодвинская городская больница № 2 скорой медицинской помощи» переходят к МУЗ «Станция скорой медицинской помощи Северодвинска», и представить его на утверждение в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска и Управление здравоохранения Администрации Северодвинска в срок до 08.12.2006.

2.7. Подготовить предложения по изменению учредительных документов МУЗ «Северодвинская городская больница № 2 скорой медицинской помощи», проект Устава МУЗ «Станция скорой медицинской  помощи Северодвинска» и представить в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска и Управление здравоохранения Администрации Северодвинска в срок до 08.12.2006.

2.8. Произвести необходимые действия по государственной регистрации реорганизуемых юридических лиц.
3. Управлению здравоохранения Администрации Северодвинска (Меньшикова Л.И.):
3.1. Выступить совместно с Комитетом по управлению муниципальным

имуществом Администрации Северодвинска от имени Администрации муниципального образования «Северодвинск» учредителями МУЗ «Станция скорой медицинской  помощи Северодвинска» и утвердить его Устав.
3.2. В соответствии с Трудовым Кодексом РФ оформить трудовые отношения с главным врачом МУЗ «Станция скорой медицинской помощи Северодвинска».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации - управляющего администрации Дюкарева В.В.

	Мэр Северодвинска
	                                   А.Н.Беляев

Л.И.Меньшикова
58-22-72